ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 144 /2018.                                                                 Em, 16 de abril de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A  CAPINA E

SINALIZAÇAO HORIZONTAL E VERTICAL DA

ESTRADA DE BÚZIOS. ENTRE O PARQUE ELDORADO

III E O CENTRINHO.

Exmº Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito Municipal, solicitando a capina e sinalização horizontal e vertical da estrada de

Búzios, entre o Parque Eldorado III e o Centrinho.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
Sabemos da importância da Estrada de Búzios, que encontra-se com matos altos e

avançando a pista, e cobrindo as poucas placas de sinalização dificultando a visão de

motoristas e motociclistas. Desta forma podendo ocasionar acidentes.